Epicletum Philosophum iam diximus seruum fuisse, & summa inopia laborasse.

Aglaus Psophidius in angustissimo Arcadiæ angulo consenuit, exili contentus prædio, quo nunquam egreditus est. Hunc tamen Apollo in tanta paupertate felicem restatus est. Val. Martialis epigrammatista paupertie preflus viaticum accepit à Plinio nepote.

Menes inter Samnites natus, in solitudine vixit & paupertate, curans apibus intentus. Neque tamen deerant adeūtum dona, quos ad bonam frugem solebat conuertere.

Origenes extrema laborauit paupertate, bonis eius in fiscum relatis, quod Christianæ adhæsisset pietati.

Plautus ob paupertatem victum queritabat in agendis molis illis, quæ stratiiles vocant. A quibus quum imparabat orium ad scribendis fabulas se conuertebat, vt eas postmodum venditaret.

Tellus fuit nescio quis pauper, cuius inopiam Solon Cræsi diui-

S 2

tuis feliciorum esse prædicauit, ut iam de Aglao prædictimus, nisi quis forrè velit eundem esse.

Theagenes Caprus fuit pauper quispiam, qui tamen diues haberi volebat. Idem multa facile pollicebatur, & nihil præstabat.

Fuit & *Lysistratus* summus paupertatis homo, adeo ut prouerbio locum fecerit.

Antigonus, cuius Florentinus, quem vniuersas facultates pauperibus impariuisset, pauper adeo decepsit, ut eius funeri defuerit sumptus.

Euripidis mater lucellum faciebat in vendendis oleribus. Autore Plinio. Ei nomen erat Clito, patri vero Mnecarchus.

Glyceria coronas venales exponebat ad sustinēdam paupertatē.

Telenicus homo fuit adeo notæ paupertatis, ut Seriphij prouerbium inde formauerint.

Pauson fuit pictor insigni tenuitatem. Plutarchus in Nicia prodit *Lamachum* fuisse adeo insigni paupertate, ut quoties illum Atheniensis populus imperatorem crearet, aliquantulum pecunia ad pallium & crepidas comparandas decerni opus esset.

Valerio Publicola in morte defuit sumptus. Autore Tito Lilio.

Aillio Praetorio post consumptū ingens patrimonium paupertatem, confitent, Tiberius Sero, inquit, experrectus es.

Cellius scribit *Protagoram* sophistam adolescentem vixus quā rendi gratia vecturas onerum corpore suo factitasce.

Sunt qui dicant *Lucilium* poëtam Satyrographum publico funere fuisse elatum.

Eumenus fuit subulcus Vlyssis, mendicus, & pannosus.

Telemachus fuit quispiam Arcanensis, qui ob paupertatem fabis se penumero vicitabat. Hinc *Telemachi* olla puerio locū fecit.

Conna tibicē fuit pauperrimus, qui nihil habuit præter oleastrū.

Canius fuit quispiam pauperculus, qui quā vtriculum aquā scripsi Artaxerxi porrexisset, ab eo ad suministrā rerum opulētiam euectus est.

Cleobis, & *Biton* fratres Arguii, fuerunt pauperrimi. Testis Herod. Plinius scribit *Progenem* pictorem contentū fuisse casula, quam habebar in horto suo.

Seruilius Isauricus, qui proconsul debellauerat Cilices, publico elatus est funere.

Abrahamus Anachoreta nil habuit in solitudine præter catinum & cilicinam vestem cum sago rustico.

Hilarion interrogatus a latronibus quos offendit, cur non ex pauesceret, Quia nudus sum, inquit.

Q VI EX HVMILI FORTUNA
clari aut diuites euaserunt.

Demosthenes fabri filius, clarissimus eus fit philosophus. Sido-ni. Qui fabro genitore procreatus Oris maluit expolire linguam.

Agatocles è figulina patris officina ad regnum Siciliæ peruenit. Vnde apud Aufonium sic inducitur loquens: Rex ego qui sum Sicaniæ, figulo sum genitore satus.

Aesopus Tragædus quim histrionicam artem exercret, ea tamen euasit dittimus.

Gadareus sophista, qui prius more mendici peregrinabatur, Maziuniani beneficio consulatum adeptus est.

Adrianus & Marcus Antonius principes *Arrianum* historicum euexerunt ad consularem dignitatem.

Cyrus Panapolyta beneficio Theodosij Imperatoris & Eudoxiç vxoris eiusdem præfus factus est.

T. Coruncanus è plebe factus est pontifex maximus.

Giges annulum habuit in quo erat gemma tantæ virtutis, ut ea ad te versa incospicuus esset, versa vero ad alios, conspicuus. Propteræ legatus ad regem missus annuli beneficio ipsum interfecit, & stuprata regina rex è pastore factus est.

C. Marius senior, septies consul, Arpinas fuit, obscura prognatus origine.

Telephanes quim antea currus factitaret, tandem rex Lydorum factus est.

Terentius Varro sordido natus loco, tandem quæstura, & duabus aedilitatibus functus est.

Tamburlanum à tenera ætate porcarium, fortuna Scytharum regem constituit.

Celestinus Quintus ex Anachoreta factus est Pontifex maximus.

Lamissionem in piscina (quum infans esset) repertum fortuna fecit Longobardorum regem.

Narces Eunuchus è chartulario patriciam consecutus est dignitatem, & totius Italæ principatum.

Ptolemeus filius Lagi ex gregario Alexandri milite factus est rex Ægypti.

Rhedope meretrix ex immundo illo corporis quæstu ad Ægypti regnum concedit, nupsitque Psamnitico.

Ioannes Campanus qui infans pascendis ouibus tempus contriverat, tandem beneficio Pij Secundi Pontificis Maximi præfus factus est.

Franciscus Sfortia, dux Mediolani, patrem habuit Sfortiam

278

Qui ex humili fortuna

Attendulum, qui quondam in exercitu fuerat lixa.

Gordius ab agricultura ad imperium eueritus est.

Valentinianus Imperator patrem habuit fines torquentem.

Helena imperatrix & vxor Constantij inter Britannos humili
orta est loco.

Porculus quem latrunculus insutaret, & decies in eo ludo Imperator extitisset, accessit protinus scurra qui eum purpura ornatum salutauit vt Imperatorem. Quia ille occasione vel oblatu, vel arrepta, verè assecutus est, quod per iocum dicebatur.

Mauritius Cappadox, è famulo & excubitore Imperium adeptus est post Tiberium Secundum.

Ioannes Zimisches prius ludi magistrum egerat, Imperiali tamen dignitate funetus est tandem.

Nicolaus Quintus, natione Lunensis, humili natus loco & professione medicus, ad summum tandem Pontificatum peruerctus est.

Innocentius Octavius ab ineunte aetate coactus est ob paupertatem famulari & inter Alphonsi Siciliae regis ministros victimum sibi comparare. Mox tamen Xisto III. sucessit in pontificatu.

Pius Secundus ob parentum paupertatem peregrinari coactus est, & victimū emendicare. Proiectus factus successit Calisto tertio.

L.Tararius Ruffus natalium humilitate consulatum militari industria meritus est. Autore Plinio.

Quintus Cincinnatus, quem agrum coleret, sudore deserto prætextam accepit togam, & ab aratro consendit ad dictaturam.

Ventidius Bassus adeò fordido natus est loco, vt victimū egrè sibi quereret adolescentis. Dimeum tamen quum in C. Caesaris benevolētiā introrepisset, eius patricinio & fauore factus est primū Tribunus plebis, mox Prætor, inde Pōtīfex & Consul. Ad extremū qui prius curandis mulis victimū sibi queritabat, eō consedit gloria & autoritatis, vt primus subegrit Parthos, ac de his triūphaverit. Cui eius gloriæ vsque adeò inuidi populus Roman. vt sequentes in eum versiculi vulgo iactati sint: Concurrite omnes augures, aruspices, Portentum inusitatum conflatum est recens. Nā mulos qui fricabat, consul factus est. Autor Gellius lib. 15. cap. 4.

Euripides ex matre olerum venditrice euafit poëta celebratissimus.

Primitius rex Bohemorum ab ineunte aetate bubulcus erat, & armentarius.

Hiperbolus Chremidis filius (qui prius lucernas factitabat) Athenist tandem principatus est.

Parius Histaspis filius, Cyri primum exitit Pharetrophorus, & lictorio functus est munere, rex Persarum factus.

Mace-

clari euaserunt.

279

Macedonum rex *Archelaus* natus est Simiche matre serua. *Perseus* quem Paulus & Emil. us attriuit, fuit argius genere, ignobilis prognatus patre.

Eumenes inopem habuit parentem.

Antigonus Philippi artificio se confonebat.

Latrocinia exercuit *Polyperchon*.

Phocion Patrem habuit, qui coclearia conficeret.

Demetrius Phalereus seruuit apud Demetrium, & Conona.

Scyzionorum tyranus *Cleos* pyraticam prius exercuerat.

Mandro fuit qui spiam, qui ex nauticalio factus est Imperator. Hinc adagium, Fuit & Mandroni sicula nauis.

Bonosus Imperator, filius fuit pedagogi literarij, Autore Flavio Vopisco.

Prabus patrem habuit agrestem, & olitorem.

Aelio Pertinaci origo gentis fuit sordida.

Aurelius patrem habuit mediocrem, & colonum.

Calerius pastor fuit armentorum, habuitq; parentes agrarios.

Adramitemum Andriscum in Fullonia natum fortuna ad opes & dignitates euexit.

Iustinus, qui ante Iustinianum imperauit, fuit armentarius, & fues egit.

Basilus Macedo captius intervenales Constantinopolim dux, factus est imperator.

Artaxerxes humili apud Persas loco natus, imperium à Parthis ad suos transtulit, & Artabanum triplici prælio cum tota deleuit familia.

Romulum & *Remum* infantes aluit lupa, quos conditores habuit Roma.

Viriatus Lusitanus in Hispania è pastore venator, è venatore latro, ex latrone dux postremo fact. viuieram occupauit Lusitanā.

Cicerio homo nouus Arpinas (vt improperebat inimicus) preter dignitatem consularem eō diuinarum peruenit, vt habitaret domum, quæ fuerat M. Crassi Romanorum ditissimi.

Incunabula *Tulli Hostili* agreste cepit tugurium. Eiusdem adolescentia in pascendis pecoribus fuit occupata, validior aetas Romanum rexit imperium.

Tarquinius Priscus natus est patre Demarathro, etiam exile.

Tullus Seius, verna, & ancillæ filius, Romanis principatus est.

M. Perpenna (qui peregrinus Romā venerat) cōsulatu potitus est.

Cornelium Syllan ex Nicopolis meretriculæ sinu absumptum fū stollens fortuna, super Cimbrios Marij triumphos, septemque consulatus, imperis diciturisque effecit.

S 4

280

Qui ex prospera fortuna

Lycaetus & Parbasius à Philonomia matre expositi, & à Tilpho pastore nutriti, Arcadiæ regno tandem præfuerunt.

Sixtus primus, pastorali ortus tugurio, ad summum Pontificatum concendit.

Anselmus ex monacho abbas, ex abbate Cantuariensis episcopus factus est.

Sadrages filius, Dagoberti prædigogus, è ludimagistro dux Aquit.

QVI EX PROSPERA FORTUNA

ad humilem & miseram redacti sunt.

Dionysius iunior Syracusis (vbi tyrannidem exercuerat) pulsus exulauit Corinthi, ibitq; ludimagistru egit, teste Cicerone. *Paxanes*, rex Turcarum, Tamburlano viatori equum inscenso submelmant humeros, & scabelli vsum præbuit, vt etiam *Valerianus* Imperator, Saporis regi Persarum.

Bellisarius Romanis præfectus copiis quum Vandalo delevisset, de Parthis triumphasset, urbem non semel à Barbaris liberasset, post multas victorias Iustiniano mandante exoculatus victum in via publica à transeuntibus emendicavit.